

POR ORIGEN Y DESTINO DE FONDOS

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2014	%
Lavandería Alba	5.389.194,79 €	70,17%
Confecciones Albor	962.678,10 €	12,53%
Subvenciones explotación	1.007.402,80 €	13,12%
Subvenciones capital imputadas	163.596,31 €	2,13%
Otros ingresos	130.807,34 €	1,70%
Ingresos Excepcionales	27.006,84 €	0,35%
TOTAL	7.680.686,18 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2014	%
Consumos de explotación	1.108.524,45 €	14,31%
Variación de existencias	9.450,80 €	0,12%
Gastos de personal	3.811.085,30 €	49,18%
Gastos financieros	138.898,45 €	1,79%
Otros gastos de explotación	1.578.957,13 €	20,38%
Amortización	1.154.630,84 €	14,90%
Impuesto sobre sociedades	-52.667,55	-0,68%
TOTAL	7.748.879,42 €	100,00%

TOTAL INGRESOS	7.680.686,18 €
TOTAL GASTOS	7.748.879,42 €
RESULTADO CONTABLE (DEFICIT)	-68.193,24 €

DEFICIT CON CARGO A RESERVAS	-68.193,24 €
-------------------------------------	---------------------

BALANCE ECONÓMICO 2014



EN CONCEPTOS CONTABLES

GASTOS	2014	2013
Consumos de explotación	1.108.524,45 €	935.028,52 €
Gastos de Personal	3.811.085,30 €	3.675.186,25 €
Amortización	1.154.630,84 €	1.065.770,32 €
Variación de existencias	9.450,80 €	-44.106,03 €
Otros gastos de explotación	1.572.985,42 €	1.769.691,77 €
Gastos financieros	138.898,45 €	131.119,08 €
Excepcionales	5.971,71 €	13.766,51 €
Impuesto sobre sociedades	-52.667,55 €	4.049,19 €
TOTAL GASTOS	7.748.879,42 €	7.550.505,61 €

INGRESOS	2014	2013
Ingresos de explotación	7.489.021,89 €	7.318.262,20 €
Ingresos financieros	1.827,81 €	182,80 €
Subvenciones capital transferidas al resultado	163.596,31 €	141.962,75 €
Excepcionales	26.240,17 €	115.224,64 €
TOTAL INGRESOS	7.680.686,18 €	7.575.632,39 €
TOTAL INGRESOS		

RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION	-68.193,24 €	25.126,78 €
INVERSIONES	2.416.736,37 €	1.798.588,05 €

BALANCE DE SITUACION 2014



Balance SOEMCA		2014	2013
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.089.796,07 €	3.697.965,15 €
I	Inmovilizado intangible	88.073,93 €	59.454,14 €
II	Inmovilizado material	4.798.453,72 €	3.594.189,01 €
V	Inversiones financieras a largo plazo	3.768,11 €	3.768,11 €
VI	Activos por impuesto diferido	199.500,31 €	40.553,89 €
B) ACTIVO CORRIENTE		3.323.401,49 €	3.237.275,15 €
I	Existencias	428.600,52 €	379.591,78 €
II	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.672.890,75 €	2.563.414,90 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	12.793,48 €	12.453,80 €
V	Periodificaciones a corto plazo	7.537,23 €	7.965,04 €
VI	Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	201.579,51 €	273.849,63 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		8.413.197,56 €	6.935.240,30 €
A) PATRIMONIO NETO		3.132.068,16 €	3.019.439,87 €
A-1)	Fondos propios	2.746.337,13 €	2.590.339,00 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	385.731,03 €	429.100,87 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		2.376.107,28 €	2.199.887,62 €
II	Deudas a largo plazo	2.221.005,21 €	2.012.695,94 €
IV	Pasivos por impuesto diferido	155.102,07 €	187.191,68 €
C) PASIVO CORRIENTE		2.905.022,12 €	1.715.912,81 €
II	Deudas a corto plazo	1.966.640,35 €	841.516,14 €
III	Deudas con empresas del grupo a c/p	799,37 €	0,00 €
IV	Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	937.582,40 €	874.396,67 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		8.413.197,56 €	6.935.240,30 €